
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ 

от_31_ марта 2022 года     № _204_
г. Петухово

О принятии имущества муниципальной собственности  муниципального образования
города Петухово  Петуховского района Курганской области в муниципальную

собственность  муниципального образования Петуховского муниципального округа
Курганской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  законом  Курганской  области  от  12  мая  2021  года  №49  «О
преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в
состав  Петуховского  района  Курганской  области,  во  вновь  образованное  муниципальное
образование - Петуховский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в
некоторые законы Курганской области», решением Думы Петуховского муниципального округа
от  28.09.2021г.  №10  «О  правопреемстве  местного  самоуправления  Петуховского
муниципального  округа  Курганской  области»,  Дума  Петуховского  муниципального  округа
РЕШИЛА:

1. Принять  в  муниципальную  собственность  Петуховского  муниципального  округа
Курганской области (в  казну)  недвижимое имущество,  ранее  находившееся  в  собственности
муниципального  образования  города  Петухово  Петуховского  района  Курганской  области,  в
соответствии с приложением  1 к настоящему решению без актов приема- передачи.

2.Отделу  земельно-имущественных  отношений  Администрации  Петуховского
муниципального  округа  внести  соответствующие  изменения  в  реестр  муниципального
образования Петуховского муниципального округа Курганской области.

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
  4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету,
финансам  и  налоговой  политике  Думы  Петуховского  муниципального  округа  Курганской
области.

Председатель Думы
Петуховского муниципального округа                                                          Е.Ф. Николаенко

 
Глава Петуховского муниципального округа                                               И.В. Арзин



НЕДВИЖИМОЕ  ИМУЩЕСТВО

РН Кадастровый №

Бухгалтерский учет

145 156 Жилая квартира 45:14:020204:1163 48,7 1492141,22 886050,00 72351,86 30.01.2013 45-АА 488662

146 157 Жилая квартира 45:14:020204:1162 57,9 1532974,3 1508295,00 434577,51 23.01.2013 45-АА 488560

147 159 Жилая квартира 45:14:020204:1149 83 2032159,55 1719300,00 495373,19 23.01.2013 45-АА 488554

183 198 45:14:020206:888 2000м3 964,69 112255,00 112255,00 01.04.2013 45 АА 537881

196 211 Сооружение - водопровод 45:14:000000:491 728 1274,95 10000,00 10000 29.03.2013 45 АА 567117

200 215 Сооружение - водопровод   45:14:020106:443 1276 558743,39 40371,00 40371 29.03.2013 45 АА 567128

209 224 Сооружение - водопровод 45:14:000000:503   1946 164263,00 163354,74 29.03.2013 45 АА 567129

219 234 45:14:020106:716 238 0 0 25.06.2012 45 АА 435022

220 235 45:14:020206:1237 0 0 26.06.2012 45 АА 411571

221 236 Здание КНС КМП 45:14:020102:371 86 363806,85 408834,00 408834,00 17.04.2013 45 АА 552608

222 237 Здание КНС 45:14:020202:446 37 145537,59 168563,00 167254,28 17.04.2013 45 АА 552606

223 238 Здание главной КНС 45:14:020205:983 139,3 547921,59 528410,00 487014,74 17.04.2013 45 АА 552605

Приложение 1 к решению Думы Петуховского муниципального округа от «_31_»_03_2022г. № _204 “О 
принятии имущества муниципальной собственности муниципального образования города Петухово 

Петуховского района Курганской области в муниципальную собственность муниципального образования 
Петуховского муниципального округа Курганской области"

№ п/п

Наименование 
недвижимого имущества

Местонахождение 
недвижимого имущества

Общая 
площадь-м2, 

для 
инженернх 

сетей- 
протяженнос

ть-м.

Сведения о 
кадастровой 

стоимости

Дата 
возникновения 
(прекращения) 

права

Реквизиты 
документа-
основания 

возникновения(п
рекращения)прав

а

Св-ия об 
установленных в 

отнош.недвиж.имущ.
ограничениях(обрем

енениях)

Балансовая/ 
кадастровая  

стои-сть
начислено 

амортизации

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул.Октябрьская 2/2, 
кв. 8

договор социального 
найма Ремизова Е.А.

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово,ул.Октябрьская 2\2, 
кв. 20

договор социального 
найма Коняева Н.В., 
Копыльцова 

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово,ул.Октябрьская 2\2, 
кв. 1

договор социального 
найма Савенкова Л.Г.

Сооружение - резервуар 2 
шт.

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул. Мозолева, 2Б

Договор аренды 
недвижимого 

имущества №2  от 
21.10.2021 г. ООО 

"Петухово Водоканал"

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово, от жилого дома г. 
Петухово, ул.К.Либкнехта, 98 
до  жилого дома г. Петухово, 
пер.Зеленый 5
Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово,от  жилого дома г. 
Петухово, ул.Восточная, 2 по 
улице Тельмана до жилого 
дома г. Петухово, 
ул.Коминтерна, 86

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. Петухово 
от распределительной камеры 
г. Петухово, ул.Линейная, 1 по 
улице Пролетарской до 
поселка СМП

Сооружение - воздушная 
линия электропередач ВЛ-
0,4 кВ

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район, от ТП 
-10/0,4 кВ ПТХ ПЧ-17 к жилым 
домам по ул.Ленина, 
1,3,5,5а,7,9,11

Сооружение - подземная 
групповая резервуарная 
установка (ПГРУ)

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район, г. 
Петухово,ул.Октябрьская, во 
дворе жилого дома по ул. 
Октябрьская,1 в г. Петухово

Резервуары, 
объем по  2,5  
куб.м.; 
ограждения, 
протяженност
ь 39м.

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово,пос.КМП

Договор аренды 
недвижимого 

имущества №  2  от  
21.10.2021 г. ООО 

"Петухово Водоканал"

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово,ул.Приозерная, 1В

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово,ул.Р.Люксембург, 77



224 239 45:14:020208:525 370,5 1412205,21 1112614,00 863984,03 14.04.2013 45 АА 552607

225 240 45:14:000000:459 1389 22290,58 6449151,00 6449151,00 29.03.2013 45 АА 567137

226 241 45:14:000000:469 186 637,48 10000,00 10000 29.03.2013 45 АА 567113

227 242 45:14:000000:468 724 637,48 10000,00 10000 29.03.2013 45 АА 567112

228 243 45:14:020205:1171 79 1274,95 5000,00 5000 29.03.2013 45 АА 567106

229 244 45:14:000000:467 165 1274,95 10000,00 10000 29.03.2013 45 АА 567105

230 245 45:14:000000:466 251 637,48 10000,00 10000 29.03.2013 45 АА 567111

231 246 45:14:020205:1217 231 306834,48 10000,00 10000 29.03.2013 45 АА 567110

232 247 45:14:000000:736 1036 1274,95 10000,00 10000 29.03.2013 45 АА 567114

233 248 45:14:000000:465 300 637,48 10000,00 10000 29.03.2013 45 АА 567109

234 249 45:14:000000:464 209 1274,95 10000,00 10000 29.03.2013 45 АА 567140

Договор аренды 
недвижимого 

имущества №  2  от  
21.10.2021 г. ООО 

"Петухово Водоканал"

Здание производственного 
корпуса

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово,ул.Лесная, 1, стр.1

Сооружение - главный 
самотечный коллектор

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район, г. 
Петухово,от камеры гашения  
г. Петухово, ул.Красная, 37 до 
главной КНС г. Петухово, 
ул.Р.Люксембург, 77

Сооружение - дворовая 
канализация

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово, от здания бани г. 
Петухово,ул. 
Железнодорожная, 4 до КНС- 1 
г. Петухово, ул.Приозёрная, 1в

Сооружение - дворовая 
канализация

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово, от жилого дома г. 
Петухово,  ул.Красная, 40 — 
ул.Железнодорожная, 38А до 
КНС- 1 г. Петухово,  
ул.Приозерная, 1в

Сооружение - дворовая 
канализация

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово, от жилого дома г. 
Петухово,Красная 42 до 
колодца ул.Красная, 39

Сооружение - дворовая 
канализация

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово,от  жилого дома г. 
Петухово ул. 
Железнодорожная, 33 — 
ул.Красная, 44 до колодца 
ул.Красная, 39

Сооружение - дворовая 
канализация

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово,от жилого дома г. 
Петухово,  
ул.Железнодорожная, 14А — 
ул.Октябрьская, 1 — 
ул.Октябрьская, 3  до улицы 
Красной

Сооружение - дворовая 
канализация

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово,от жилого дома 
г.Петухово, ул.  9 Мая, 23 до 
жилого дома г. Петухово,  
ул.Октябрьская, 21

Сооружение - дворовая 
канализация

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово,от жилых домов  №9-
13 г. Петухово, пос.КМП, до 
здания г. Петухово, пос. 
КМП,30

Сооружение - дворовая 
канализация

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,   г. 
Петухово, от жилого дома г. 
Петухово,  ул.Октябрьская, 2 
до здания г.Петухово,  
ул.Октябрьская, 1

Сооружение - дворовая 
канализация

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово, от жилого дома г. 
Петухово,  ул.Кулишева, 2 до 
здания г. Петухово,  
ул.Октябрьская, 11



235 250 45:14:020205:1167 329 1274,95 10000,00 10000 29.03.2013 45 АА 567138

236 251 45:14:020205:1166 365 1274,95 10000,00 10000 29.03.2013 45 АА 567139

237 252 45:14:000000:463 656 1274,95 10000,00 10000 29.03.2013 45 АА 567114

238 253 45:14:000000:458 3930 33435,87 10000,00 10000 29.03.2013 45 АА 567148

239 254 45:14:000000:460 253 33435,87 10000,00 10000 29.03.2013 45 АА 567149

240 255 45:14:020102:373 1903 33435,87 10000,00 10000 29.03.2013 45 АА 567150

241 256 45:14:020205:1165 817 33435,87 10000,00 10000 29.03.2013 45 АА 567152

242 257 45:14:000000:462 1007 1274,95 246676,00 246676,00 29.03.2013 45 АА 567135

243 258 45:14:020205:1720 968 488887,00 445965,02 29.03.2013 45 АА 567136

244 259 45:14:000000:461 695 24519,64 10000,00 10000 29.03.2013 45 АА 567151

245 260 45:14:020102:372 875 33435,87 10000,00 10000 29.03.2013 45 АА 567107

Договор аренды 
недвижимого 

имущества №  2  от  
21.10.2021 г. ООО 

"Петухово Водоканал"

Сооружение - дворовая 
канализация

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово,от жилого дома г. 
Петухово,  ул.Линейная, 5 до 
жилого дома г. Петухово, 
ул.Пролетарская, 50

Сооружение - дворовая 
канализация

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово,от жилого дома г. 
Петухово, ул.Кулишева, 8 до 
КНС- 1  г. Петухово, 
ул.Приозерная, 1в

Сооружение - дворовая 
канализация

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово,от жилого д ома г. 
Петухово, ул.Красная,50 до 
жилого дома  ул.Октябрьская, 
3

Сооружение - напорный 
коллектор

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово, от главной КНС г. 
Петухово ,ул.Р.Люксембург, 77 
до очистных соорудений г. 
Петухово, ул.Лесная 1

Сооружение - напорный 
коллектор

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. Петухово 
от КНС-1г. Петухово, 
ул.Пролетарская, 1в до камеры 
гашения г. Петухово, 
ул.Красная, 37

Сооружение - напорный 
коллектор

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово, от КНС г. Петухово, 
пос.КМП до камеры гашения г. 
Петухово, ул.Пролетарская, 50

Сооружение - напорный 
коллектор

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово,от камеры гашения г. 
Петухово, ул.Пролетарская 50 
до КНС -1 г. Петухово , 
пос.СМП

Сооружение - приток №2 
самотечного коллектора

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово, от канализационного 
коллектора г. Петухово, 
ул.К.Маркса, 4 до  жилого дома 
г. Петухово,  ул.Мира, 44

Сооружение - приток №3 
самотечного коллектора

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово,от здания бани г. 
Петухово, ул.Красная 88 до  
ул. Своободы до главной КНС 
г. Петухово ,ул.Р.Люксембург, 
77

Сооружение - самотечный 
коллектор

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово,от камеры гашения 
г.Петухово,  ул.Пролетарская, 
50 до КНС -1 г. Петухово, 
ул.Приозерная, 1в

Сооружение - самотечный 
коллектор

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово, от здания г. 
Петухово пос.  КМП, 30 до КНС 
г. Петухово, пос.КМП



246 261 Сооружение-блок емкостей 45:14:020208:531 6517м3 1966193,00 1742904,52 01.04.2013 45 АА 537880

247 262 45:14:020208:529 185673,00 170045,33 01.04.2013 45 АА 537882

248 263 45:14:020105:525 6600кв.м. 603,51 205537,00 205537 01.04.2013 45 АА 537879

324 345 Сооружение - водопровод 45:14:020205:1937 143 20.03.2017

325 347 45:14:000000:1827 877 735059,4 3236557,83 170818,36 07.10.2019

328 351 Сооружение - водопровод 45:14:000000:488 688   242169.48 07.06.2013

329 352 Сооружение - водопровод  45:14:011401:324 386  292644.84 29.03.2013

330 353 Сооружение - водопровод  45:14:020102:401 479 209698.41 29.03.2013

331 354 Сооружение - водопровод 45:14:000000:487 594  209082.37 29.03.2013

332 354 Сооружение - водопровод 45:14:020202:444 2332 808504.26 29.03.2013

Договор аренды 
недвижимого 

имущества №  2  от  
21.10.2021 г. ООО 

"Петухово Водоканал"

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово,ул.Лесная, 1, стр.3

Сооружение-песколовка 2 
шт.

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово,ул.Лесная 1 стр.2 16,6 кв.м.

Сооружения - иловые 
площадки

Россия, Курганская обл., 
Петуховский район,г. 
Петухово,  ул.Лесная, 1,стр.4

Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г.  
Петухово,ул. Советская, ул. 
Новая, ул. Мира

№ гос  рег. 
45:14:020205:1937
-45/001/2017-1

Договор аренды 
недвижимого 
имущества  № 2 от 
21.10.2021г. ООО 
«Петухово Водоканал»

Сооружение коммунального 
хозяйства. Наружные сети 
водоснабжения по объекту 
«Детский сад-ясли на 240 
мест по ул. М.Горького,1 в г. 
Петухово»

Российская Федерация, 
Курганская область, 
Петуховский район,г. 
Петухово, ул.М.Горького д. 1

№ гос  ре 
45:14:000000:1827
-45/069/2019-3

Договор аренды 
недвижимого 
имущества  № 2 от 
21.10.2021г. ООО 
«Петухово Водоканал»

 От котельной г. Петухово, 
ул.Октябрьская, 11А до жилого 
дома г. Петухово, ул. 
Кулишева, 18

45-45-04/305/2013-
434 

От жилого дома г. Петухово, 
ул. Красная, 48- К.Маркса, 4- 
Красная, 52, до здания 
котельной г. Петухово, ул. 
Красная, 52А. 

 45-45-
01/070/2013-640 

От котельной г. Петухово, пос. 
КМП,28а до жилого дома г. 
Петухово, ул Молодёжная,11 

45-45-01/070/2013-
642 

 Курганская область, р-н 
Петуховский, г Петухово, от 
котельной г. Петухово, ул. 
Октябрьская, 11а, по ул. 9  
мая, -ул. Кулишева до 
пер.Западный 

 45-45-
01/070/2013-639 

Курганская область, р-н. 
Петуховский, г. Петухово, Сеть 
водопровода, ул. Заводская, д. 
114 

45-45-01/070/2013-
663 










	Раздел 1 Недвижимое имущество

